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Lausuntopyyntö ehdotuksista valtioneuvoston asetukseksi yleisistä 
kielitutkinnoista annetun asetuksen muuttamisesta ja valtioneuvoston 
asetukseksi suomen ja ruotsin kielen taidon osoittamisesta valtionhallinnossa 
annetun asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Kuurosokeat ry:n mielestä viittomakielen lisääminen kielitutkintoasetukseen on tärkeä 
saavutus. Kuurojen Liiton rooli tässä asiassa on ollut merkittävä ja olemme iloisia, että tämä taho on 
tullut lainvalmistelussa kuulluksi.

Suomen Kuurosokeat ry on kuurosokeiden ja kuulonäkövammaisten henkilöiden oikeuksia valvova 
valtakunnallinen järjestö. Kuurosokeat ja kuulonäkövammaiset henkilöt käyttävät sekä puhuttua 
suomea että suomalaista viittomakieltä.  Kaksoisaistivammasta johtuvat erityistarpeet tarkoittavat 
kielen mukauttamista asiakkaan tarpeisiin. Kuurosokeat ja kuulonäkövammaiset henkilöt käyttävät 
ns. taktiileja menetelmiä, kuten viittomista kädestä käteen.

Muistioluonnoksen Kohta 6.1 viittomakielten osakokeet

Suomen Kuurosokeat ry tuo esille, että viittomakieliä tuotetaan itsenäisesti ja vastaanotto voi 
tapahtua eri aistikanavin, kuten kapeaan näkökenttään tai taktiilisti. Kyseessä on siis viittomisen 
vastaanottaminen eri aistein.

Muistioluonnoksen kohta 6.2 arvioijien kelpoisuusvaatimukset

Suomen Kuurosokeat ry tuo esille, että arvioitsijoilla, jotka arvioivat taktiilisti vastaanottajan 
vastaanottamaa kieltä, tulee olla myös taito tuottaa viittomakieltä sekä vapaassa tilassa, kapeaan 
näkökenttään että taktiilisti.
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Muistioluonnoksen kohta 7.1 Valtioneuvoston asetus yleisistä kielitutkinnoista annetun asetuksen 
muuttamisesta

pykälä 5: ”Poiketen siitä, mitä 1 momentissa säädetään, viittomakielen tutkinnossa voisi uuden 
momentin mukaan kullakin taitotasolla suorittaa seuraavat osakokeet: viittomakielen 
ymmärtäminen, viittomakielen itsenäinen tuottaminen ja viittomakielinen keskustelu.”

Suomen Kuurosokeat ry tuo esille, että viittominen voidaan tuottaa myös taktiilisti ja tämä tulisi 
huomioida viittomakielen ymmärtäminen osakokeen kohdalla.

Suomen Kuurosokeat ry haluaa korostaa, että tarvitaan myös suomalaisen viittomakielen 
taktiiliviittomisen taitokuvaukset. Suomen Kuurosokeat ry:n mielestä ei riitä, että taitokuvaukset 
ovat olemassa vain vapaassa tilassa viittomisen vastaanottamisessa. Alan kouluttajat ja asiantuntijat 
voivat olla viittomakielisiä kuurosokeita tai kuulonäkövammaisia, jotka vastaanottavat kieltä 
tuntoaistin pohjalta eli taktiilisti viittomalla.
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